singlā. abscede eū. s. a te sepādo et p̄ice ab te. s. ab eo lōge recedē. et p̄ h qd̄ d̄r dexter i tellig² illud qd̄ fit recta intentio. qd̄ si sit oceatio peccati qd̄ qd̄ fit illd̄ debem⁹ a nobis remouere. et si dexter ocul⁹. i. qd̄ fit cū bona intentio qd̄ p̄bet occasiōez mali d̄z remoueri. ml̄ comagis ocul⁹ simster. i. qd̄ fit mala intentio qd̄ p̄bet maiorē occasiōne mali. expedit em⁹ tibi. i. min⁹ ē malū tibi l^m magis ē vule tibi ut pereat vñ menbrū tu. p̄ to. cor. t. eat in ge. Et si man⁹ t. der. i. exterior dact⁹ iterior volūtas sive d̄sensus. familiaris adiutor v^l amic⁹. studiū vite actiue scan. te. s. ad malū trahēdo l^m inducēdo. abscede scz a te sepan do et p̄ice ab te scz longe ab ea recedēdo. Nota i oculo l^m in manu v^l i alio mēbro d̄side ro viciū. et illd̄ ē remouendū. et actum q̄ si sit mal⁹ ē p̄ dñitētiā declinādus. et ip̄m menbrū sive mēbri naturā q̄ ē bona et illa ē seruāda. expedit em⁹ r̄c. ut p̄t⁹ Si dica² p̄ tale p̄cep tu sit ad literā seruandā q̄ sic inuenit² in vitis patrū frequēter a sanctis esse factū. dicend² p̄ illud n̄ legi² ad exemplū s̄z excusa² p̄ spiritum sanctū. quo insipirāte credi² esse factū. ut dic² ang. v. de ci. dei d̄ s̄ipse q̄ se occidit iudic. p̄v. qd̄ n̄ excusa² aliter nisi q̄ latēter hō spūs suggesserat q̄ p̄ eū miracula faciebat. vñ scdm can. q̄cunqz tali occasione sibi menbrū abscedit irregularis ē

Sequit² videre de quarto scz de p̄cepto partite respectu lesionis corp⁹. h̄ aut̄ po² M^t. v. sic audistis q̄ dictū ē oculū p̄ oculo dē tem p̄ dente. h̄ dictū ē ero. rr̄j. et dcedit² ibi n̄ p̄cipi² lex talionis q̄ n̄ erat p̄ceptū morale s̄z iudiciale et sequi² Ma^t. v. ego aut̄ dico vobis. i. supaddēdo n̄ resistere malo. i. iniurie ab alio illate. l^m malo. s. hoi iuriātā. s̄z siqz te p̄cus. i. dex. maxillā p̄be ei et alterā. dexterā dicit q̄ ē notabile mēbrū et enidēa. q̄si dicat siqz tibi grauē et manifestā iuriā iculerit. paratus sis patiēter sustinere aliā ut n̄ mouearis p̄ impatiētiā. et si grauē et manifestā multo maḡ leuē et occultā. et hoc ē qd̄ dicit. p̄be ei et alterā. Nota p̄ dicit ang. p̄ in sacra scriptura sunt p̄cepta et exēpla lanctorū ut p̄ exempli intelligam² p̄cepta. hoc em⁹ p̄ceptū scz siqz te p̄cus. r̄c. intellige p̄ xp̄i factū. q̄ dicit p̄ cutiēti. si male locu⁹ sum testimoniu⁹ phibē d̄ malo. vñ dcludit² q̄ huiōi p̄cepta intelligūtur q̄ ad animi p̄paratōz ut scz hō sit paratus patiēter talia sustinere ita p̄ in corde sit ai he muoleſcia. dicit tñ pe. in postilla sup̄ lucā p̄ ē osiliū p̄fectionis n̄ p̄ceptū. Utq. aut̄ liceat vim vi repellere. et require supra ti. de bello. h̄ nūqd̄ h̄ retracta² lex talionis. h̄ndz alex. an. m. z^o p̄ sic quo ad priuatā p̄sonā n̄ quo ad iudicē. priuata em⁹ p̄sonā si vindictā expeteret malū p̄ malo redderet. ut dicit ang. Iudex v̄ro amore iusticie iustū p̄ iniusto redderet. et ita bonū p̄ malo. Nota eē p̄ dicit ang. hic n̄ phibē vindictā q̄ ē ad correctionē. q̄ ip̄a p̄tinet ad misericordiā. s̄z h̄ n̄ dcedit² nisi cui est ex ordine data et sine ira. ut p̄i i filiū. Nota eē scz tho. i p̄ia scde p̄ i p̄ceptū fuit nō ut

Vindicta expetere sed ut iusticia seruaret
Sequitur de v. s. de pcepto patientie respectu
 ablatoris rex. h. aut sic po² M^t. v. et qd
 luerit tecum i judicio detinere. i. detinere agere
 et tunicae tollere. i. vestem inferiorem. dimitte
 ei et pallium id est veste superiore. et h. maxime
 pertinebat ad ecclesiam primiua. s. ut ubi p.
 dicaret. h. ex h. v. qd liceat debitum repetere
 et ad idem facit illud luc². vi. qd auferat qd tua sunt
 ne repetas. et qui auferat tibi vestimentum et tu
 nicam noli prohibere. **H**oc non licet sub iudi-
 ce infidelis. i. con. vi. Fudet aliq*s* vestrum h. non
 negotium aduersus alium iudicari apud iniquos
 glo. i. infideles qui sunt iniqui fidelibus quocun-
 q*s* mō p*n*c. et scd*z* pe. ibid*i* postilla sua i glo.
 intelligit vbi non habent fideles indices per
 quos sua repetere possint. Sub fidelis aut iudi-
 ce p*t* quis repetere q*d*upliciter sc*z* ex zelo in
 sticie. ex necessitate cu*m* indiget i p*n*a. ex infir-
 mitate cu*m* timet de p*t* idigere. et ex cupiditi-
 tate ut cu*m* abudat i dimitris et appetit amplius
 abudare p*t* sc*o* et 3*o* lic*z* sua repetere
 n*a*ut quarto m*o*. lic*z* aut sua repetere in cari-
 tate et beniuolētia. h. non detinere et fraudulē-
 tia. et hoc sc*o* m*o* intelligit illud M^t. v. siq*s*
 voluerit tecum in iudi. dete. di. ei et pallium glo.
 an*p* detinas. i. cu*m* detinere repetas. **H**oc q*d* de
 religiosis. **H** si h*n* in omuni lic*z* eis repetere
 debito m*o* sc*z* n*v* bona sua h. n*v* bona con-
 gregat*o*s et p*t*ter utilitatē n*p*am h. omuni
 q*e* q*d*plex. s. pauper*z* sustentatio malorum re-
 pp*o*lio. q*e* si n*v* fieret h. dare malis occasio a-
 liena rapiendi. pacis et unitatis o*s*ervatio q*d*
 struere. si n*v* liceret repetere sua. et ifirmorum co-
 solatio q*d*urbarent si sua repetere n*o* possent.
 Si vo*n*ib*z* h*n* nec in p*t*o nec i omuni t*u*c n*v*
 licet talib*z* repetere cu*m* n*v* habeant rex. p*t*eta
 te v*b* d*n*ium h. t*m* v*l*sum. p*n*c t*m* denuntiare i iu-
 dici ut sup*z* h. p*u*deat sc*o* q*d* sibi videbit*z* ex
 pedire vel alteri sc*z* procuratori qui petat no*e*
 ei*z* ad q*z* d*n*ium rex ipsar*z* nosc*z* p*u*nere ut
 sic eaz v*l*sum possint h*r*e. **N**ota ec*m* sc*z* glo.
 aug. i. con. vi. p*f*fectus licet sua repetere si
 ne ca*m* sine lice sine iudicio. n*v* em*m* dimititur eis
 mouere cam an*m* iudicē. Infirmis vo*l*ic*z* repe-
 teret sua an*m* iudicē cam mouedo. h. n*v* cu*m* detin-
 ne et fraudulētia. nec apud iudices ifideles
 sc*z* v*b* p*n*c habere iudices fidles. **E**x p*d*ictis
 dcl*o*l*z* alex. an. in 3*o* v*b* tractat de h. p*c*cepto
 q*d* repetere sua detinere et fraudulēter vel co-
 rā iudice ifideli i o*b* p*h*ibitū. repetere do*s*
 sine detinente sine fraude nec corā iudice est
 o*b*ibus o*c*essum. p*f*fectis vo*l*ib*z* p*h*ibitū. v*n* n*v* repe-
 teret e*z* h*l*iliū ifirmis. p*c*ceptu p*f*fectis. et vocat
 p*f*fectos ut dicit ibid*z* q*d* renuntauerūt p*p*rijs.
 talib*z* em*m* n*v* licet repetere sua ut sua. h. b*n* l*z*
 eis repetere sua ut alteri itin*z* cōis boni ut
 supra dictū ē. Nec obstat p*d*ictis q*d* supra ill*o*
 i. con. xiiij. caricas n*v* q*d* sua sunt. dicit glo.
 carital n*v* repetit ablata. q*e* v*b* q*d* caritas n*v*
 repetit cā cupiditatis. h. em*m* nulli licet. s. repe-
 teret ex cupiditate q*d* amat pecunia p*t*ter se. h.
 repetere ex zelo iusticie duenit o*b*ibus impfe-
 c*z*us sc*z* debitū modū. **H**oc q*d* si ex repetitō